

信用保証実績（令和 5年06月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%
保証債務残高	—	—	—	117,800	1,429,289	90.4%
代位弁済	142	1,504	183.2%	365	4,164	137.1%
回収	—	195	148.8%	—	437	98.7%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	240	171.4%	9	520	126.8%	625	12,796	0.9%	88.0%	0	0	%	1	30	66.3%
地方銀行	270	4,400	108.5%	703	12,294	133.8%	18,327	301,079	21.1%	86.8%	29	413	549.7%	75	1,238	183.1%
第二地銀	466	8,827	145.6%	1,254	22,670	145.3%	33,382	472,904	33.1%	88.0%	34	481	458.2%	78	1,189	153.5%
信用金庫	1,322	15,651	149.7%	3,402	38,541	142.6%	56,338	557,438	39.0%	94.3%	60	456	78.3%	175	1,487	107.6%
信用組合	199	2,357	159.5%	541	5,663	166.5%	8,922	82,820	5.8%	93.8%	19	154	278.6%	36	220	140.6%
その他	2	38	70.1%	8	103	149.5%	206	2,252	0.2%	94.2%	0	0	%	0	0	%
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%	117,800	1,429,289	100.0%	90.4%	142	1,504	183.2%	365	4,164	137.1%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	160	2,428	116.8%	458	7,588	149.4%	9,709	139,387	9.8%	89.4%	4	45	12.0%	14	205	35.5%
建設業	693	9,734	148.6%	1,764	22,827	141.7%	29,971	351,786	24.6%	88.9%	37	314	313.1%	115	1,017	217.2%
卸売業	205	3,548	111.0%	548	9,164	123.8%	11,151	166,848	11.7%	87.2%	3	42	21.7%	20	295	40.1%
小売業	320	4,079	183.7%	845	10,527	170.9%	15,232	168,537	11.8%	92.0%	22	182	433.7%	49	480	190.6%
飲食業	174	1,481	242.4%	410	3,720	250.1%	9,749	86,668	6.1%	93.0%	17	55	238.8%	53	449	193.4%
運輸倉庫業	108	2,105	109.8%	291	5,129	119.6%	5,703	86,783	6.1%	90.3%	13	281	580.1%	21	429	151.4%
サービス業	438	5,569	164.9%	1,137	13,594	138.6%	25,984	288,467	20.2%	91.1%	37	535	1,327.1%	77	935	190.7%
不動産業	102	1,638	102.7%	302	4,926	128.2%	7,069	103,479	7.2%	97.0%	0	0	%	1	1	161.6%
その他	62	930	133.3%	162	2,314	152.3%	3,232	37,334	2.6%	89.5%	9	51	%	15	354	#DIV/0
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%	117,800	1,429,289	100.0%	90.4%	142	1,504	183.2%	365	4,164	137.1%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	913	14,509	142.3%	2,253	34,942	144.3%	51,733	695,388	48.7%	89.6%	68	801	357.4%	182	2,487	178.2%
渡島総合振興局	186	2,482	136.0%	530	7,453	160.3%	8,677	100,813	7.1%	92.6%	17	104	24.0%	32	187	27.5%
桧山振興局	10	169	152.9%	26	282	103.8%	471	4,615	0.3%	93.3%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	95	1,427	140.6%	248	3,555	137.0%	4,853	59,895	4.2%	91.5%	5	46	%	14	180	503.6%
空知総合振興局	88	837	134.2%	255	2,900	116.7%	5,397	56,969	4.0%	91.8%	5	40	476.5%	12	85	49.3%
上川総合振興局	266	2,880	168.5%	692	7,302	171.2%	11,579	121,594	8.5%	91.7%	11	207	422.1%	29	419	190.4%
留萌振興局	11	201	130.1%	41	590	182.1%	934	9,924	0.7%	90.5%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	33	374	150.8%	92	1,029	119.7%	1,313	15,615	1.1%	86.7%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	123	1,831	167.1%	323	4,160	128.0%	5,946	64,176	4.5%	88.9%	7	121	4,085.9%	12	175	338.7%
胆振総合振興局	153	2,416	149.3%	420	6,091	146.8%	7,510	93,659	6.6%	93.3%	9	26	131.1%	22	61	77.1%
日高振興局	19	196	117.8%	54	724	227.0%	1,174	13,561	0.9%	93.7%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	174	2,006	136.4%	458	4,922	141.7%	9,963	96,866	6.8%	89.3%	10	84	140.2%	26	230	143.6%
釧路総合振興局	147	1,589	110.3%	423	4,466	121.8%	6,199	67,726	4.7%	91.7%	10	76	7,767.2%	35	338	402.0%
根室振興局	41	543	111.7%	95	1,242	125.3%	1,792	22,203	1.6%	87.6%	0	0	%	1	2	#DIV/0
道外	3	53	63.6%	7	133	80.4%	259	6,286	0.4%	95.3%	0	0	%	0	0	%
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%	117,800	1,429,289	100.0%	90.4%	142	1,504	183.2%	365	4,164	137.1%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	906	14,446	141.3%	2,245	34,901	143.7%	51,839	700,423	49.0%	89.6%	70	803	354.0%	183	2,489	166.0%
函館支店	200	2,699	138.0%	560	7,784	157.6%	9,161	105,602	7.4%	92.8%	17	104	24.0%	32	187	27.5%
帯広支店	175	2,026	133.6%	459	4,942	140.5%	9,983	96,988	6.8%	89.2%	10	84	140.2%	26	230	143.6%
北見支店	123	1,831	171.0%	323	4,160	128.9%	5,939	64,007	4.5%	89.0%	7	121	%	12	175	359.3%
小樽支店	97	1,438	137.8%	250	3,600	138.1%	4,870	59,732	4.2%	91.8%	5	46	%	14	180	503.6%
旭川支店	310	3,455	164.3%	826	8,952	164.6%	13,832	147,086	10.3%	91.0%	11	207	280.9%	29	419	160.9%
釧路支店	188	2,132	110.7%	519	5,710	122.6%	8,014	90,616	6.3%	90.6%	10	76	7,767.2%	36	340	404.2%
室蘭支店	73	1,125	155.6%	199	2,819	154.1%	3,527	45,147	3.2%	92.4%	1	1	9.7%	10	29	358.4%
滝川支店	90	843	135.1%	263	2,968	118.8%	5,454	57,615	4.0%	92.0%	5	40	476.5%	12	85	49.3%
苫小牧支店	100	1,517	142.8%	273	3,954	147.3%	5,181	62,075	4.3%	94.2%	6	22	191.1%	11	30	33.5%
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%	117,800	1,429,289	100.0%	90.4%	142	1,504	183.2%	365	4,164	137.1%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,919	28,499	148.0%	4,986	71,825	149.4%
設備資金	263	2,157	106.9%	709	5,945	107.4%
運転設備併用	80	855	88.4%	222	2,020	97.3%
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	232	2,342	85.1%	622	6,598	99.8%
6ヵ月超1年以内	451	6,909	107.9%	1,224	17,853	103.8%
1年超3年以内	80	450	113.0%	221	1,084	118.8%
3年超5年以内	520	4,379	97.7%	1,328	10,963	102.8%
5年超7年以内	432	4,936	124.3%	1,122	12,689	133.9%
7年超	547	12,496	294.7%	1,400	30,603	282.7%
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	870	2,876	111.0%	2,331	7,713	113.1%
5百万超10百万以下	530	4,647	109.3%	1,413	12,360	115.5%
10百万超30百万以下	656	13,478	141.2%	1,692	35,004	141.0%
30百万超50百万以下	142	6,032	173.4%	325	13,840	170.6%
50百万超80百万以下	63	4,351	225.3%	153	10,455	234.4%
80百万円超	1	128	28.6%	3	418	55.5%
合計	2,262	31,512	141.7%	5,917	79,790	143.3%